Дело № 2-92/2024
(УИД-26МS0030-01-2024-000074-70)
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
14 марта 2024 года                                                                          город Ессентуки
Мировой судья судебного участка № 4 города Ессентуки Ставропольского края, Малахова М.П.,

при помощнике судьи – Сафарове М.Г.,
с участием:
представителя истца ООО УК «Регион-Гео» - ххх, действующей на основании доверенности

представителя ответчика ххх– ххх, действующего на основании доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 г. Ессентуки гражданское дело по исковому заявлению
ООО УК «Регион-Гео» к ххх о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги и техническое обслуживание, расходов по оплате госпошлины,
Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковые требования ООО УК «Регион-Гео» к ххх о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги и техническое обслуживание, расходов по оплате госпошлины, удовлетворить в части.
Взыскать с ххх, ххх года рождения, место рождения: ххх, паспорт ххх выдан ГУ МВД России по Ставропольскому краю 17 июля 2021 года в пользу ООО УК «Регион-Гео» (ИНН ххх, ОГРН ххх задолженность по договору управления за период с 01.09.2021 года по 28.02.2022 года в размере 19 269 рублей 36 копеек; коммунальные услуги на СОИ по водоотведению в размере 467 рублей 13 копеек; коммунальные услуги на СОИ по водоснабжению в размере 486 рублей 60 копеек; коммунальные услуги на СОИ по электроэнергии в размере 2 121 рубль 57 копеек; пени за просрочку платежей за период с 11.10.2021 года по 31.10.2023 года в размере 2000 рублей, расходы на оплату госпошлины в размере 1.101 рубль.
 В удовлетворении исковых требований ООО УК «Регион-Гео» к ххх о взыскании пени за просрочку платежей за период с 11.10.2021 года по 31.10.2023 года в размере 5 663 рубля 37 копеек, отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебного заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    М.П. Малахова